
D.D.S. n.            00249           /S1
           

Unione Europea 
Repubblica Italiana
Regione Siciliana

    Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
   Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti

   Servizio 1 – Autotrasporto Persone

    Il Dirigente  del Servizio

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Visto il decreto del Presidente della Regione del 28 febbraio 1979, n. 70, con il quale è

stato  approvato  il  Testo  Unico  delle  leggi  sull'Ordinamento  del  Governo  e
dell'Amministrazione della Regione Siciliana;

Vista la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche e integrazioni;
Visto l’art. 7 della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;
Visto l'art.14, comma 1, della legge 7 dicembre 1999, n. 472;
Visto il  decreto  dell'Assessore  regionale  ai  Trasporti  del  21  maggio  2003,  n.  42/Gab.,

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana, parte I, del 6 giugno 2003,
n. 26, con il quale, in relazione all'importo di € 76.690.750,80 assegnato alla Regione
Siciliana ai sensi dell'art. 14, comma 1, della legge 9 dicembre 1999 n. 472, di cui al
piano di riparto adottato dal Ministro dei Trasporti e della Navigazione, con accredito
delle rate annue di  € 5.112.716,72 a carico dello Stato, sono stati stabiliti i criteri e le
modalità per la sostituzione di autobus destinati al trasporto pubblico locale;

Visto il decreto dell'Assessore regionale ai Trasporti del 10 giugno 2003, n. 46/Gab., con il
quale è stato modificato l'art. 2 del citato decreto assessoriale n. 42/Gab.;

Visto  il decreto del Dirigente Generale del 30 aprile 2004, n. 268, pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale della Regione Siciliana, parte I, del  14 maggio 2004, con il  quale è stata
approvata  la  graduatoria  degli  autobus  sostituibili  destinati  al  trasporto  pubblico
locale; 

Visto il  decreto del Dirigente Generale del 23 dicembre 2004, pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale della Regione Siciliana, parte I, del 28 gennaio 2005, con il  quale è stato
modificato l'art. 6 del citato decreto n. 268/2004;

Vista  la legge regionale 7 maggio 2015,  n. 9,  “Disposizioni programmatiche e correttive
per l'anno 2015 – legge di stabilità regionale”;

Vista  la  legge  regionale  7  maggio  2015,  n.  10,  “Bilancio  di  previsione  della  Regione
siciliana per l'esercizio  finanziario  2015 e bilancio pluriennale per il  triennio 2015-
2017”;

Visto il decreto dell'Assessore regionale dell'Economia n. 1149 del 15 maggio 2015 con il
quale, ai fini della gestione e rendicontazione, le unità previsionali di base relative al
bilancio di previsione della Regione per gli anni finanziari 2015, 2016 e 2017, di cui
alla legge regionale n. 10/2015, sono state ripartite in capitoli e per alcuni di essi in
articoli;

Vista la legge regionale 31 dicembre 2015, n. 10,  “Autorizzazione all'esercizio provvisorio
del bilancio della Regione per l'anno 2016”

Visto il  decreto  del  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti,  Dipartimento  Trasporti,
Direzione Generale Trasporto Pubblico Locale, del 14 ottobre 2015, n. 366, con il
quale,  tra  l'altro,  per  l'anno  finanziario  2015,  è  stato  autorizzato  in  favore  della
Regione  Siciliana  il  pagamento  dell'importo  di  €  5.112.716,72  sul  c/c  infruttifero
305982 intrattenuto presso la Tesoreria Centrale dello Stato, quale rata a carico dello
Stato  di  cui  al  mutuo  autorizzato  e  contratto  dalla  Regione  Siciliana  ai  sensi
dell'art.14, comma 1, della legge 9 dicembre 1999 n. 472;

./.



Vista la  nota  n.  63012  del  13  novembre   2015  con  la  quale  l'Assessorato  regionale
dell'Economia,  a  seguito  della  comunicazione  telematica  di  Bankitalia,  ha  invitato
l'Istituto  cassiere  a  procedere  all'emissione  della  quietanza  relativa  all'accredito
dell'importo di € 5.112.716,72;

Preso atto della  quietanza  n.  86116  del  26  novembre  2015  di  €.  5.112.716,72,  emessa  dal
cassiere della Regione; 

Ritenuto di  procedere all'accertamento in  entrata in  conto competenza esercizio finanziario
2015,  sul capitolo di bilancio 4904, capo 18°, dell'importo €. 5.112.716,72 ;

D E C R E T A

Articolo Unico - Per l' esercizio finanziario 2015, per il capo e il capitolo di entrata di seguito riportato è
accertato l'importo:

COMPETENZA

Capo Capitolo
Previsione
definitiva

(euro)

Atti e fattispecie di
accertamento e di

riscossione

Somme
precedentemen

te accertate
(euro)

Somme accertate in
conto competenza con

il presente decreto
(euro)

Di cui : somme
riscosse e versate da

contabilizzare
(euro)

18 4904 5.112.716,72

Decreto n.366 del 14.10.15
del  Ministero dei Trasporti –
Direzione Generale TPL- di
pagamento rata di mutuo

2015 autorizzato e  contratto
dalla Regione Siciliana ai

sensi dell'art.14, comma 1,
della L. 472/99

5.112.716,72 5.112.716,72

TOTALE 5.112.716,72 5.112.716,72 5.112.716,72

Il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  sul  sito  istituzionale  del  Dipartimento  regionale  delle
Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti, ai sensi dell'art.68 della legge regionale 12 agosto 2014, n.
21, e sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per l'Assessorato regionale delle Infrastrutture e della
Mobilità per la registrazione. 

Palermo             17 FEB 2016            

     f.to    Il Funzionario Direttivo
                  Giuseppe Mazzè

                                                  f.to    Il Dirigente del Servizio
                                         Arch. Roberto Lanza 


	COMPETENZA

